4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2021 № 384
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в главу 7 Правил землепользования и застройки Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, утвержденных решением Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 12.10.2010 № 37 (в редакции решения Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 27.04.2018 № 12, постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 18.06.2021 № 178) следующие изменения:

а) в таблице 2 пункта 2 статьи 41.1:

- позицию «Основные виды» дополнить пунктом 19 следующего содержания:

	19.
	Ведение огородничества -
осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
(код вида – 13.1)
	1. Предельные размеры земельных участков (при формировании и их разделе)*:

минимальная площадь участков – 50 кв. м;

максимальная площадь участков – 600 кв. м

* - указанные ограничения не распространяются на земельные участки, право на которые возникло до вступления в силу настоящей редакции правил.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков (за исключением площади) не подлежат установлению

2. Минимальные отступы от границ земельных участков: не подлежит ограничению.

3. Количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: не подлежит ограничению

4. Максимальный процент застройки: не подлежит ограничению

- в позиции «Условно разрешенные» пункт 8 исключить;

б) в таблице 3 пункта 2 статьи 41.2:

- позицию «Основные виды» дополнить пунктом 23 следующего содержания:

	23.
	Ведение огородничества -
осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
(код вида – 13.1)
	1. Предельные размеры земельных участков (при формировании и их разделе)*:

минимальная площадь участков – 50 кв. м;

максимальная площадь участков – 600 кв. м

* - указанные ограничения не распространяются на земельные участки, право на которые возникло до вступления в силу настоящей редакции правил.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков (за исключением площади) не подлежат установлению

2. Минимальные отступы от границ земельных участков: не подлежит ограничению.

3. Количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: не подлежит ограничению

4. Максимальный процент застройки: не подлежит ограничению

- в позиции «Условно разрешенные» пункт 13 исключить.

	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров